
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 44: Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas

CNAE09: 45

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 4.121.694

Consumos intermedios a precios de adquisición 2.380.404

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.741.290 47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 3.964.059 96,18% 96,18%

Otros impuestos netos sobre la producción -8.023 63 Servicios inmobiliarios 62.521 1,52% 97,69%

Remuneración de asalariados (RA) 1.251.348 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 32.647 0,79% 98,48%

Sueldos y salarios 986.011 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas16.754 0,41% 98,89%

Cotizaciones sociales 265.337 70 Servicios de alquiler 16.046 0,39% 99,28%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 497.965 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 15.500 0,38% 99,66%

36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 6.840 0,17% 99,82%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 54.166

Asalariado 47.367

No Asalariado 6.799

Horas Efectivas (miles) 36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 814.016 34,20% 34,20%

Total 100.590,6 27 Productos de caucho y plástico 185.138 7,78% 41,97%

Asalariado 86.747,4 35 Maquinaria y equipo 164.775 6,92% 48,90%

No Asalariado 13.843,2 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 121.943 5,12% 54,02%

47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 109.682 4,61% 58,63%

RATIOS (%) 63 Servicios inmobiliarios 101.754 4,27% 62,90%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 82.463 3,46% 66,37%

VAB / Producción 42,25% 58 Servicios de Telecomunicaciones 78.667 3,30% 69,67%

RA / VAB 71,86% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 71.575 3,01% 72,68%

EBE / VAB 28,60% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 69.522 2,92% 75,60%

Cotizaciones sociales / RA 21,20%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 87,45%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 17.311

Producción / puestos de trabajo 76.094

RA / horas efectivas asalariados 14.425

RA / puestos de trabajo asalariados 26.418

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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